
ATLOKS1.VĀKSAIZMUGURE



Iepazīšanās   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2

Sasveicināšanās   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 6

Mans un citu cilvēku izskats � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7

Apģērbs � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

Ģimene   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

Dienas režīms   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

Brīvais laiks � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 17

Ģimenes svētki   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 18

Skolas telpas   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 20

Skolas ikdiena � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24

Skolas piederumi  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 28

Mana ēdiekarte � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 29

Mājas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30

Sabiedriskās vietas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 35

Pārvietošanās � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 36

Transports� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 37

Iepirkšanās � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 38

Klimats� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 41

Dabas parādības  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 42

Dabas teritorijas  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 44

Gadalaiki � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 45

Augi� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 49

Sēnes� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 51

Dzīvnieki � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 52

Latvijas ģeogrāfija  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 53

Latvijas vēsture � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 55

Latvijas galvaspilsēta� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 56

Interesaākās vietas Latvijā  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 57

Ievērojami un populāri cilvēki Latvijā � � � � � � � � � � � � � � 60



1

Ainas aita aizgāja.

Autobuss iebrauca autoostā.

Veikalā ir kleita.

Ieva iet iepirkties.

Draudzene dzied dziesmu.

Džemperī ir dadži.

Ai

Au

Ei

Ie

Dz

Dž



2Iepazīšanās

Savieno! 1.

Kas tu esi?
Es esmu ...

Kas tu esi?
Es esmu ...

zēns

zēns

meitene

meitene

zēns meitene

Kas tu esi?

Es esmu meitene.

Kas tu esi?

Es esmu zēns.



3Iepazīšanās

Atbildi!1.

Kā tevi sauc?
Mani sauc _______________________________________

Mani sauc Dāvis.

Mani sauc 
Dāvis.

Kā tevi sauc? Kā tevi sauc?

Mani sauc Anna.

Mani sauc 
Anna.



4Iepazīšanās

Ieraksti!

Savieno!

1.

2.

Cik tev gadu?   Man ir ________ gadi.

Kā tev klājas?

Ļoti labi!

Labi!

Slikti!

Man ir astoņi gadi.

Saša, kā 
tev klājas?

Paldies, labi!
Cik tev 
gadu?

Labdien, skolotāja! 
Kā jums klājas?

Slikti!

Anna, kā 
tev klājas?

Ļoti labi!



5Iepazīšanās

Ieraksti!

Savieno!

1.

2.

Man ir Man ir ________________

Man ir ________________ Man ir ________________

Man irMan ir ________________

Kur tu dzīvo?

Es dzīvoju Liepājā, Dārza 
ielā 39, dzīvoklis 78.



6Sasveicināšanās

Savieno!1.

rīts diena vakarsvakarsvakarsvakarsvakars

nakts

Labrīt! Labdien!

Labdien!

Labvakar!

Labvakar!

Uz redzēšanos!

Uz redzēšanos!

Ar labu 
nakti!

Ar labu 
nakti!

Labrīt!



7Mans un citu cilvēku izskats

Savieno!1.

galva

galva

acs

acs

deguns

deguns

plecs

plecs

kakls

kakls

auss

auss

mute

mute

mugura

mugura

roka

roka

pirksti

pirksti

vēders

vēders

kāja

kāja



8Apģērbs

Atzīmē atbilstošo zīmējumu!1.

svārki
blūze

krekls

cepure

kleita mētelis bikses

cimdi šalle zeķes zābaki

zābaki

krekls

mētelis

džemperis

svārki

džemperis



9Ģimene

Mani sauc Anna Ozoliņa.
Man ir 7 gadi.
Tā ir mana ģimene.
Tā ir mana vecmāmiņa.
Viņu sauc Marina.
Tas ir mans vectētiņš.
Viņu sauc Jānis.

Tā ir mana mamma.
Viņu sauc Ilze.
Tas ir mans tētis.
Viņu sauc Artūrs.
Tas ir mans brālis.
Viņu sauc Kaspars.

brālis vectētiņš vecmāmiņa mamma tētis māsa

Uzzīmē savu ģimeni! Uzraksti, kā viņus sauc!1.



10Ģimene

Mani sauc Marina.
Mans uzvārds ir Liepiņa.
Man ir 54 gadi.
Es esmu vecmāmiņa.

Mani sauc Jānis.
Mans uzvārds ir Liepiņš.
Man ir 58 gadi.
Es esmu vectētiņš.

Mani sauc Ilze.
Mans uzvārds ir Ozoliņa.
Man ir 32 gadi.
Es esmu mamma.

Mani sauc Artūrs.
Mans uzvārds ir Ozoliņš.
Man ir 39 gadi.
Es esmu tētis.

Mani sauc Kaspars.
Mans uzvārds ir Ozoliņš.
Man ir 9 gadi.
Es esmu zēns.

Kā sauc Annas tēti? Annas tēti sauc _____________________________________
Cik viņam ir gadu? Viņam ir ______ gadi.

Kā sauc Annas mammu? Annas mammu sauc ____________________________
Cik viņai ir gadu? Viņai ir ______ gadi.

Turpini!1.



11Dienas režīms

Pirmdien, otrdien, 
trešdien, ceturtdien un 
piektdien es mācos skolā.

Sestdiena un svētdiena ir 
brīvdienas. Brīvdienās mēs 
spēlējamies.

Vakar bija pirmdiena.
Šodien ir otrdiena.

Rīt būs trešdiena.



12Dienas režīmsAtrodi nedēļas dienas!

Ieraksti!

1.

2.

B V T D R E A S L O B T

P I R M D I E N A T O K

I K E N R T A D A R B N

E L Š M F D A E L D A H

K Ļ D U D U D Z M I D G

T C I S V Ē T D I E N A

D V E D M G N B G N G H

I F N V B G E R Ķ A Ē Ā

E P A E K T D I E N A C

N E S E S T D I E N A Ī

A C E T U R T D I E N A

______________________, ______________________, ________________________, 
__________________________, __________________________ Jānis mācās skolā.
_____________________________ un ________________________ Jānis atpūšas.________________________________________________

Šodien ir ______________________________________________________________
Vakar bija _____________________________________________________________
Rīt būs ________________________________________________________________

Šodien ir ______________________________________________________________
Vakar bija _____________________________________________________________

Vakar bija _____________________________________________________________
Šodien ir ______________________________________________________________

Rīt būs ________________________________________________________________

Šodien ir ______________________________________________________________

Rīt būs ________________________________________________________________svētdiena

trešdiena

pirmdiena



13Dienas režīms

vienpadsmit

divpadsmit

trīspadsmit

četrpadsmit

piecpadsmit

Iezīmē pulksteņa rādītājus!

Cik ir pulkstenis?

Pulkstenis ir
vienpadsmit.

Pulkstenis ir 
sešpadsmit.

Pulkstenis ir 
divi dienā.

Pulkstenis ir 
pieci dienā.

1.

sešpadsmit

septiņpadsmit

astoņpadsmit

deviņpadsmit

divdesmit

Cik ir pulkstenis?

Pulkstenis ir sešpadsmit.



14Dienas režīms
Pulkstenis ir seši.
Sešos es pamostos.

Pulkstenis ir septiņi.
Septiņos es mazgājos.

Pulkstenis ir astoņi.
Astoņos  es ēdu brokastis.

Pulkstenis ir deviņi.
Deviņos es eju uz skolu.

Pulkstenis ir divpadsmit. 
Divpadsmitos es ēdu pusdienas.

Pulkstenis ir trīs pēcpusdienā (15.00). 
Trijos es eju mājās.

Pulkstenis ir septiņi vakarā (19.00). 
Septiņos es spēlēju datorspēles.

Pulkstenis ir astoņi vakarā (20.00).
Astoņos es ēdu vakariņas.

Pulkstenis ir deviņi vakarā (21.00). 
Deviņos es eju gulēt.



15Dienas režīms

Pulkstenis ir ____________________ 
Jānis ___________________________ Jānis ___________________________ Jānis ___________________________ 

Pulkstenis ir ____________________ 
Anna ___________________________ 

Pulkstenis ir ____________________ 
Anna ___________________________ 

Pulkstenis ir ____________________ 
Anna ___________________________ 

septiņi.Pulkstenis ir ____________________ septiņi.Pulkstenis ir ____________________ 
pieceļas.Jānis ___________________________ pieceļas.Jānis ___________________________ 

Ieraksti! 

Zīmē un raksti!

1.

2.

Cikos tu celies?

Es ceļos pulksten 
________________
________________

Es eju uz skolu
________________ 
________________

Es eju pie drauga 
________________
________________

Es eju gulēt 
________________
________________

Cikos tu ej 
uz skolu?

Cikos tu ej pie 
drauga?

Cikos tu ej 
gulēt?



16Dienas režīms

No trīspadsmitiem līdz 
četrpadsmit .

No piecpadsmitiem līdz 
sešpadsmitiemiem .

No astoņiem līdz 
deviņiem.

Savieno!1.
Es būšu skolā no astoņiem līdz divpadsmitiem.

Veikals ir atvērts no deviņiem līdz astoņpadsmitiem.

Mamma strādā no septiņiem līdz sešpadsmitiem.

8.00 – 12.00

8.00 – 17.00

7.00 – 16.00 

12.00 – 18.00

9.00 – 18.00 

6.00 – 15.00 

7.00 – 13.00

10.00 – 19.00

9.00 – 17.00



17

Man ļoti patīk _________________________________________________________
Man patīk _____________________________________________________________
Man nepatīk __________________________________________________________

Brīvais laiks

ļoti patīk patīk nepatīk

Vai tev patīk? Atzīmē!

Ieraksti!

1.

2.

dziedāt

lasīt

vingrot

mācīties

dejot

gulēt

zīmēt

skatīties 
televizoru



18Ģimenes svētki

Mani sauc Didzis. 
Mana vārda diena 
ir 6. maijā.

Katru gadu 
maija otrajā 
svētdienā

Mani sauc Inese. 
Mana vārda diena 
ir 18. maijā.

Manu mammu sauc 
Maija. Viņas vārda 
diena ir 10. maijā.

Mātes diena



19Ģimenes svētki

Izkrāso!1.

Māsiņ, apsveicu tevi 
dzimšanas dienā!

Mazmeitiņ, apsveicu 
tevi dzimšanas dienā! Inesei šodien ir 

dzimšanas diena. 
Viņai ir seši gadi.

Paldies par 
apsveikumiem!



20Aplūko attēlus!

Savieno attēlu ar pareizo telpas nosaukumu! Kurš tajā strādā?

1.

2.

Direktora 
kabinets Pavārs

Ēdnīca Direktors

Skolotāju 
istaba Skolēns

Mācību klase Skolotājs

Medpunkts Garderobists

Garderobe Medmāsa

Skolas telpas



21
3.2

Skolas telpas

Garderobe atrodas ______________________________________________  stāvā.
Klases telpas atrodas _____________________ un ____________________ stāvā.
Ēdnīca atrodas __________________________________________________ stāvā.
Direktora kabinets atrodas _______________________________________ stāvā.
Skolotāju istaba atrodas __________________________________________ stāvā.
Medpunkts atrodas ______________________________________________ stāvā.

Uzbūvē savu skolu! Nākamajā lapā ir telpu 
zīmējumi. Izgriez tos un ielīmē šajā ēkā!

Ieraksti atbilstošo kārtas skaitļa vārdu!

1.

2.



22Skolas telpasIzgriez telpu zīmējumus un ielīmē 
iepriekšējās darba lapas skolas ēkā!

1.



23Skolas telpasAplūko attēlu un izlasi!

Uzzīmē savu klases telpu! Pastāsti par to!

1.

2.

krīts

durvis
skapis

tāfele

lampalampa

logs

puķe

plauktsplaukts

sols

krēsls

skolotājas skolotājas skolotājas 
galds



24

Matemātika zaļš

Mūzika dzeltens

Latviešu valoda  sarkans

Vizuālā māksls zils

Sports  brūns

Dabaszinības  balts

Skolas ikdienaLasi un daļas savieno teikumos!

Izveido savu stundu sarakstu krāsās!

1.

2.

Es matemātikas stundās lasu un rakstu.

Es mūzikas stundās vēroju augus un dzīvniekus.

Es latviešu valodas stundās rēķinu uzdevumus.

Es vizuālās mākslas stundās skrienu un lecu.

Es sporta stundās zīmēju un līmēju.

Es dabaszinību stundās dziedu dziesmas.

Ja Tev ir vēl kāds mācību priekšmets, kas šeit nav minēts, tad izvēlies tam citu 
krāsu! Stundu sarakstā iekrāso mācību priekšmetus!

N. 
p.k. Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena

1.

2.

3.

4.

5.

6.



25Skolas ikdiena

Uzzīmē, ko tu dari norādītajā laikā!

Uzraksti klāt pulksteņa laiku!

1.

2.

No rīta

Pēc skolas Vakarā Pirms gulētiešanas

Skolā Pusdienas laikā



26Skolas ikdienaSavieno pretstatu pārus!1.



27Skolas ikdienaIzkrāso vislielāko zvaigzni sarkanā krāsā, 
bet vismazāko – zilā!

Aplūko attēlus! Salīdzini!

Salīdzini! Ieraksti teikumos pareizos vārdus!

Pastāsti par saviem klasesbiedriem! Salīdzini viņus!

1.

2.

3.

4.

īss īsāks visīsākais garš garāks visgarākais

Māris ir ___________________ zēns. Viņš ir ______________________ par Jāni.
Anna ir gara meitene. Viņa ir __________________________________ par Māri.
Visīsākais ir ___________________. Bet viņam ir ___________________ bikses.
Zaigai ir ____________________ mati, bet Janai ir ____________________ mati.
Mārim ir ________________________ mati un _______________________bikses.
Annai ir ____________________________________________ svārki nekā Zaigai.

garš garāksgarš garāks



28Skolas piederumiIzkrāso tikai tos priekšmetus, 
kurus liec savā skolas somā!1.

Izvēlies īsto vārdu un ieraksti teikumā!2.

Ar _____________________________________________________ mēra attālumu.
Ar ________________________________________________________ dzēš kļūdas.
Ar ______________________________________________________ raksta burtus.
Ar ________________________________________________________ zīmē attēlu.
Ar ________________________________________________________ griež papīru.
Es rakstu teikumus (kur?) ______________________________________________
Es lasu pasakas (kur?) __________________________________________________

dzēšamgumija burtnīca grāmata pildspalva zīmulis lineāls šķēres

    avlapsdlip    iļumīz     acīntrub     anīšam uļēps    smujēdlas    atamārg    silānep

balons    sunītis    šķēres    ūdenskrāsas    lineāls    cepure   fotoaparāts



29Mana ēdienkarteAtrodi un apvelc 12 vārdus – ēdienu un 
pārtikas produktu nosaukumus!

Pabeidz teikumus!

1.

2.

zupa kartupeļi biezputra kotlete salāti krēms 

piens maize gaļa augļi dārzeņi kompots

z b i e z p u t r a

u a c m a i z e č ž

p k b m o u g c d s

a a j f k k a e ā a

ž r ļ s o o ļ r r l

z t a b m t a m z ā

b u u p p l a i e t

m p g i o e d t ņ i

m e ļ e t t m g i d

ī ļ i n s e v f e š

r i k s l k r ē m s

Man garšo ____________________________________________________________ 
Mammai garšo ________________________________________________________
Tētim garšo ___________________________________________________________
Man negaršo __________________________________________________________
Mammai negaršo ______________________________________________________
Tētim negaršo _________________________________________________________

Paldies, nē! 
Man negaršo.

Vai vēlies pienu? Labu apetīti!

Paldies!



30Ieraksti aplītī atbilstošo ciparu!1. Mājas

Daudzdzīvokļu māja

Privātmāja laukos

1. šūpoles
2. pagalms
3. slīdkalniņš
4. logs
5. durvis
6. siena
7. garāža
8. jumts

1. kūts
2. pirts
3. šķūnis
4. dārzs
5. siltumnīca
6. skurstenis
7. kāpnes
8. jumts



31MājasNākamajā lapā ir mēbeļu attēli. Izgriez tos no 
lapas un ielīmē šajā plānā!1.



32MājasIzgriez un ielīmē dzīvokļa plānā!1.



33MājasIzgriez kartītes un spēlē domino!1.

krūze panna

katls galdauts

glāze salvete

šķīvis spainis

bļoda slota

dakša sega

nazis palags

karote spilvens

televizors avīze

dators žurnāls



34Mājas



35Sabiedriskās vietasSavieno!1.

Stadions Bibliotekāre

Ārsts

Treneris

Sētniece

Pārdevēja

Ofi ciants

Bibliotēka

Kafejnīca

Slimnīca

Parks

Veikals



36PārvietošanāsApskati attēlu! 

Pastāsti, kā no skolas var nokļūt uz muzeju, 
uz staciju, uz citām vietām!

1.

2.

A

T

K
M

V



37TransportsIzgriez transporta līdzekļu attēlus!

Pastāsti, ar kādiem transporta līdzekļiem tu pārvietojies!

1.
2.



38IepirkšanāsIzgriez! Spēlē spēli „Iepirksimies!”!1.



39IepirkšanāsIzgriez! Spēlē spēli „Iepirksimies!”!1.



40IepirkšanāsUzraksti iepirkumu sarakstu, lai 
iepirktos 4 veikalos!1.

kleita

divritenis

bumba

zābaki

grāmata

lecamaukla

zīmuļi

olas

piens

zeķes

maize

jaka

zivis

klade

slēpes

pildspalva

cepumi

cepure

lineāls

skrituļslidas

Sporta veikalā



41KlimatsApskati āra gaisa termometru!

Nosaki gaisa temperatūru!

Izraksti trīs silta un trīs auksta gaisa  
temperatūras piemērus!

Uz termometra skalas atzīmē šodienas 
gaisa temperatūru!

Kur vēl tu vari uzzināt āra gaisa 
temperatūru?

1.

2.

3.

4.

5.

Atrodi un atzīmē uz termometra skalas 0°C!

Silts, karsts laiks (sarkanā skala). 
Atrodi un atzīmē +5°C, +10°C, +20°C!

Auksts, ļoti auksts laiks (zilā skala). 
Atrodi un atzīmē  –5°C, –15°C, –25°C!

laika ziņās     TV     radio     laikrakstos     internetā     izziņas dienestos



42Dabas parādībasTukšajās vietās iezīmē nosauktās dabas 
parādības un centies tās iegaumēt!1.

Lietus

Saule saulains, silts, sauss

lietains, vēss, slapjš

mākoņains, apmācies

vējains, bezvējš, neliels vējš, 
stiprs vējš, vētra

auksts, balts, mīksts

ledaina, cieta, asa

necaurredzama, bieza

stiprs, draudīgs

zibenīgs, spilgts

daudzkrāsaina, skaista

apaļš, pusmēness, gaišs

mirdzošas, spožas

Mākoņi

Vējš

Sniegs

Krusa

Migla

Negaiss

Zibens

Varavīksne

Mēness

Zvaigznes



43Dabas parādībasApskati attēlus!

Pastāsti, kādas dabas parādības un kādi laika apstākļi redzami
attēlos! Uzraksti, kā tos sauc!

Atbildi uz jautājumiem!

1.

2.

3.
Kādi laika apstākļi un kādas dabas parādības ir vērojamas šodien? Kāds laiks bija 
vakar? Kāds bija rīts, diena, vakars, nakts? Kādu šodienas laika apstākļiem 
piemērotu apģērbu un apavus izvēlēsies?



44Dabas teritorijasApskati attēlus! Pabeidz teikumus un
raksturo šo dabas teritoriju!1.

Jūra

Jūrā aug ___________________________
___________________________________

Jūrā dzīvo _________________________
___________________________________

Ezers

Ezerā aug __________________________
___________________________________

Ezerā dzīvo ________________________
___________________________________

Upe

Upē aug ___________________________
___________________________________

Upē dzīvo __________________________
___________________________________

Pļava

Pļavā aug __________________________
___________________________________

Pļavā dzīvo ________________________
___________________________________

Mežs

Mežā aug __________________________
___________________________________

Mežā dzīvo _________________________
___________________________________

Purvs

Purvā aug _________________________
___________________________________

Purvā dzīvo ________________________
___________________________________



45GadalaikiLasi tekstu! Papildini un izkrāso attēlus!1.
Pavasaris. Dienas kļūst garākas, siltākas, gaišākas. Atlido gājputni. 
Uzplaukst pirmās puķes, kokiem raisās lapas. 
Daudzi putni vij ligzdas, bet daudziem dzīvniekiem dzimst mazuļi.



46Gadalaiki1.
  – sitkan teb ,sanialuas nu sarag ri saneiD .skialadag siakātlissiv ri arasaV

īsas. Kokiem un krūmiem ir skaistas zaļas lapas. Koši zied puķes. Nogatavojas 
ogas, augļi un dārzeņi. Pļavās rosās bites, kamenes, taureņi, spāres, vaboles. 
Dzīvnieki un putni uzkrāj spēkus nākamajai ziemai.

Lasi tekstu! Papildini un izkrāso attēlus!



47Gadalaiki1.
Rudenī dienas kļūst īsākas, bet naktis kļūst garākas. Laiks ir vēsāks nekā 
vasarā, ir vējains un lietains. Daudzu koku lapas maina krāsu un pēc tam 
nobirst. Dzīvnieki un putni gatavojas ziemai, vāc pārtikas krājumus vai 
iekārtojas uz ziemas guļu. Daļa putnu dodas uz siltajām zemēm.

Lasi tekstu! Papildini un izkrāso attēlus!



48Gadalaiki1.
Ziema ir visaukstākais laiks gadā. Dienas ir īsas, bet naktis – garas. Ir sals 
un sniegs. Upes, ezerus un jūru klāj ledus. Koki un krūmi ir bez lapām. Visu 
gadu zaļas ir tikai egles, priedes un kadiķis. Putniem un dzīvniekiem tas ir 
grūts laiks.

Lasi tekstu! Papildini un izkrāso attēlus!



49AugiPastāsti par augu un tā sastāvdaļām!

Izkrāso! Blakus auga daļām uzraksti to nosaukumus!

1.

2.



50AugiPastāsti, kas vasarā aug dārzos?

Izrotā torti ar tām ogām un augļiem, kuri Tev garšo vislabāk!

Ieraksti burtu saulītes vidū! Lasi vārdus!

1.

2.

3.



51SēnesIepazīsties ar sēnēm, kas aug Latvijas mežos!

Cik sēņu nosaukumu vari atrast? Uzraksti tos!

Savieno, kuras sēnes liksi savā groziņā!

1.

2.

3.

Uzmanību! Neaiztiec tās sēnes,
kuras nepazīsti! Sēnes var būt indīgas.
Visindīgākā ir mušmire.

GAI VIL NĪ TIS

LE BĒRZ LA PE

NE MUŠ MI RE

BA RA VI KA

vilnīši



52DzīvniekiAtrodi īsto! Apskati attēlus un savieno tos 
ar pareizo meža dzīvnieka aprakstu!

1.

Parasti visu ziemu guļ midzenī. Pavasarī pamostas 
un meklē barību. Viņam garšo medus. Labprāt 
ēd lapas, avenes, mellenes. Reizēm medī mazus 
dzīvniekus un zivis.

Skaista, gracioza, veikla, spēcīga. Garšo zāle, 
pumpuri, jaunās atvases un lapas. Ātri skrien. 
Vasarā ir sarkanbrūns kažoks, ziemā – pelēks. 
Tēviņiem ir nelieli ragi. Pavasarī dzimst mazuļi, 
kuriem uz muguras ir dzelteni plankumi.

Labs mednieks, veikls, gudrs. Dzīvo baros. Barā 
var nomedīt pat briedi vai alni. Vienatnē tie medī 
zaķus un mazākus dzīvniekus. Viņiem garšo arī 
mājdzīvnieki – aitas un kazas.

Skaista, gudra, viltīga. Ļoti laba oža un dzirde. 
Medī naktī, bet dienā atpūšas savā alā. Garšo 
peles, zaķi,  kukaiņi un arī kāpuri. Dažreiz 
iezogas lauku sētā un medī vistas.

Maza, veikla, čakla. Ar priekšzobiem viņa nokož 
čiekuru zvīņas un pārkož riekstu čaumalu. Mielojas 
ar čiekuru sēklām, riekstiem, ozolzīlēm, sēnēm.

Adatains, čakls, drosmīgs. Ziemā guļ savā migā. 
Ļoti laba oža un dzirde. Medībās iet naktī. 
Ēdienkarti veido sliekas, zirnekļi, vaboles, 
gliemeži, peles, čūskas. Lai aizsargātos, saritinās 
kamolā un saslej adatas.

Veikls, ātrs. Labprāt garšo jaunie dzinumi, koku 
miza, pumpuri un zāle. Vasaras pelēko kažociņu 
ziemā nomaina pret baltu. Viņš cenšas pielāgoties 
dabai, lai sevi pasargātu.

Ezis

Vāvere

Vilks

Stirna

Zaķis



53Ieraksti kontūrkartē Latvijas lielāko Latvijas ģeogrāfija
pilsētu, upju un ezeru nosaukumus!

Pastāsti, ko Tu zini par vietām, kuru 
nosaukumus esi atzīmējis kontūrkartē!

1.

2.

Pilsētas

Rīga

Daugavpils

Jelgava

Liepāja

Ventspils

Valmiera

Rēzekne

Upes

Daugava

Gauja

Lielupe

Venta

Salaca

Abava

Ogre

Ezeri

Lubāns

Burtnieks

Usmas ezers

Liepājas ezers

Engures ezers

Babītes ezers

Ķīšezers

6.2



54Atrisini krustvārdu mīklu!

Ieraksti tabulā atbilstošos nosaukumus! Izmanto karti!

1.

2.

1. Igaunijas galvaspilsēta.
2. Krievijas galvaspilsēta.
3. Valsts Latvijas dienvidos.
4. Lietuvas galvaspilsēta.
5. Valsts Latvijas austrumos.
6. Valsts Latvijas ziemeļos.
7. Latvijas galvaspilsēta.

1. L

2. A

3. T

4. V

5. I

6. J

7. A

Baltkrievija Zviedrija Igaunija Lietuva Minska Berlīne 

Rīga Maskava Norvēģija Helsinki Francija Londona

Valsts Galvaspilsēta

Latvijas ģeogrāfija

Minska
Stokholma

Oslo
Somija
Vācija

Parīze
Lielbritānija

Latvija
Tallina
Viļņa

Krievija



55Latvijas vēsture

Atzīmē kontūrkartē lielākās pilsētas, kas 
atrodas Latvijas kultūrvēsturiskajos novados!

Pastāsti, ko tu zini par katru Latvijas 
kultūrvēsturisko novadu!

1.

2.



56Latvijas galvaspilsētaZem katra attēla ieraksti 
pareizo nosaukumu!1.

Opera Pulvertornis

Brīvības 
piemineklis

Pēterbaznīca

Zviedru 
vārti

Doma 
baznīca

Alberta 
iela



57Tabulas labajā pusē ieraksti 
informāciju par šīm vietām! 1. Interesantas 

vietas Latvijā



58Interesantas 
vietas Latvijā

Izvēlies vietas Latvijā, kuras tu zini!  
Uzraksti par tām un uzzīmē tās!1.



59Interesantas 
vietas Latvijā1. Izvēlies vietas Latvijā, kuras tu zini!  

Uzraksti par tām un uzzīmē tās!



60Ievērojami un populāri 
cilvēki Latvijā

Savieno meitenes teikto ar zēna atbildi!
Uzraksti atbildi! Izlasi lomās! 1.

Kas ir Latvijas 
prezidents?

__________________
ir ievērojams 

Latvijas dzejnieks.Latvijas dzejnieks.

Nosauc ievērojamu 
Latvijas dzejnieku!

Latvijas prezidents ir
____________________
____________________

_____________________
_____________________ 
ir ievērojama Latvijas 

māksliniece.

___________________
___________________
ir populārs Latvijas 

sportists.

Jā! _______________
___________________ 
ir populārs Latvijas 

dziedātājs.

Nosauc populāru 
Latvijas sportistu!

Nosauc ievērojamu 
Latvijas mākslinieci!

Vai tu vari nosaukt 
kādu populāru 

Latvijas dziedātāju?


